lood C 2,0   (10,0) 2,2   (45,9) 2,0   (34,8) 2,6   (105,9) 2,1   (2,1) 1,3   (1,3)
molybdeen C 0,0   (0,6) 0,0   (3,3) 0,0   (2,5) 0,0   (7,8) 0,0   (0,0) 0,0   (0,0)
nikkel C 0,0   (0,6) 0,1   (3,3) 0,1   (2,5) 0,2   (7,8) 0,0   (0,0) 0,0   (0,0)
organotin N 13,8   (96,4) 13,0   (467,5) 11,1   (351,9) 18,7   (1.093,0) 15,4   (15,4) 0,0   (0,0)
PAK (6 van Borneff) C 0,0   (0,0) 0,0   (0,1) 0,0   (0,1) 0,0   (0,3) 0,0   (0,0) 0,0   (0,0)
tetrachlooretheen C 0,0   (0,2) 0,0   (0,9) 0,0   (0,7) 0,0   (2,2) 0,0   (0,0) 0,0   (0,0)
tetrachloormethaan C 0,0   (0,2) 0,0   (1,0) 0,0   (0,7) 0,0   (2,3) 0,0   (0,0) 0,0   (0,0)
trichlooretheen C 0,0   (0,2) 0,0   (1,1) 0,0   (0,9) 0,0   (2,7) 0,0   (0,0) 0,0   (0,0)
trichloormethaan C 0,1   (20,8) 0,8   (114,1) 0,6   (85,6) 1,8   (269,8) 0,0   (0,0) 0,0   (0,0)
zink C 0,0   (1,0) 0,1   (5,2) 0,1   (3,9) 0,2   (12,3) 0,0   (0,0) 0,0   (0,0)

Tabel 2: Bijdragen in 2020 in Scenario 1b. Worstcase waterkwaliteitsscenario: vrachten Nieuwe Waterweg

als in 2004. Best case emissiescenario: 50% reductie van emissievracht 2003

Stof Toename t.o.v.
norm (N) of

concentratie (C)

containers max. chemie max. basis case chemie 100% containers 100% distributie 100%

1,2-dichloorethaan C 0,1   (3,7) 0,3   (20,1) 0,2   (15,1) 0,7   (47,5) 0,0   (0,0) 0,0   (0,0)
antimoon C 0,0   (0,0) 0,0   (0,1) 0,0   (0,1) 0,0   (0,3) 0,0   (0,0) 0,0   (0,0)
arseen C 0,0   (0,0) 0,0   (0,2) 0,0   (0,2) 0,0   (0,6) 0,0   (0,0) 0,0   (0,0)
benzeen C 0,0   (0,2) 0,0   (1,4) 0,0   (1,0) 0,1   (3,2) 0,0   (0,0) 0,0   (0,0)
cadmium C 0,0   (1,0) 0,1   (5,5) 0,1   (4,1) 0,2   (13,0) 0,0   (0,0) 0,0   (0,0)
chroom C 0,0   (0,2) 0,0   (1,4) 0,0   (1,0) 0,1   (3,2) 0,0   (0,0) 0,0   (0,0)
cobalt C 0,0   (0,0) 0,0   (0,0) 0,0   (0,0) 0,0   (0,1) 0,0   (0,0) 0,0   (0,0)
fluorantheen C 0,0   (0,4) 0,0   (2,2) 0,0   (1,6) 0,0   (5,2) 0,0   (0,0) 0,0   (0,0)
fosfor-totaal N 0,0   (1,2) 0,1   (6,6) 0,1   (4,9) 0,2   (15,6) 0,0   (0,0) 0,0   (0,0)
hexachloorbenzeen C 0,0   (0,0) 0,0   (0,3) 0,0   (0,2) 0,0   (0,6) 0,0   (0,0) 0,0   (0,0)
hexachloorbutadieen C 0,0   (0,0) 0,0   (0,1) 0,0   (0,0) 0,0   (0,2) 0,0   (0,0) 0,0   (0,0)
hexachloorcyclohexaan C 0,0   (0,0) 0,0   (0,0) 0,0   (0,0) 0,0   (0,0) 0,0   (0,0) 0,0   (0,0)
koper N 0,0   (0,1) 0,0   (0,5) 0,0   (0,3) 0,0   (1,1) 0,0   (0,0) 0,0   (0,0)
kwik C 0,0   (1,1) 0,2   (6,0) 0,2   (4,5) 0,6   (14,1) 0,0   (0,0) 0,0   (0,0)
lood C 1,0   (5,0) 1,1   (23,0) 1,0   (17,4) 1,3   (53,0) 1,0   (1,0) 0,6   (0,6)
molybdeen C 0,0   (0,2) 0,0   (0,9) 0,0   (0,7) 0,0   (2,1) 0,0   (0,0) 0,0   (0,0)
nikkel C 0,0   (0,3) 0,1   (1,7) 0,0   (1,2) 0,1   (3,9) 0,0   (0,0) 0,0   (0,0)
organotin N 13,4   (54,7) 10,9   (238,1) 9,4   (179,9) 13,6   (550,7) 15,4   (15,4) 0,0   (0,0)
PAK (6 van Borneff) C 0,0   (0,0) 0,0   (0,1) 0,0   (0,0) 0,0   (0,1) 0,0   (0,0) 0,0   (0,0)
tetrachlooretheen C 0,0   (0,1) 0,0   (0,5) 0,0   (0,3) 0,0   (1,1) 0,0   (0,0) 0,0   (0,0)
tetrachloormethaan C 0,0   (0,1) 0,0   (0,5) 0,0   (0,4) 0,0   (1,2) 0,0   (0,0) 0,0   (0,0)
trichlooretheen C 0,0   (0,1) 0,0   (0,6) 0,0   (0,4) 0,0   (1,3) 0,0   (0,0) 0,0   (0,0)
trichloormethaan C 0,1   (10,4) 0,4   (57,1) 0,3   (42,8) 0,9   (134,9) 0,0   (0,0) 0,0   (0,0)
zink C 0,0   (0,5) 0,1   (2,6) 0,0   (2,0) 0,1   (6,1) 0,0   (0,0) 0,0   (0,0)

MER A en B - Bijlage Water Annex 2 9P7008.A5.K4/R008/EZI/Nijm
Eindrapport - 2 - 23 februari 2007

Tabel 3: Bijdragen in 2033 in Scenario 1a. Worstcase waterkwaliteitsscenario: vrachten Nieuwe Waterweg

als in 2004. Worstcase emissiescenario: emissievrachten als in 2003

Stof Toename t.o.v.
norm (N) of

concentratie (C)

containers max. chemie max. basis case chemie 100% containers 100% distributie 100%

1,2-dichloorethaan C 0,1   (9,1) 1,3   (85,9) 0,6   (38,4) 2,7   (182,8) 0,0   (0,0) 0,0   (0,0)
antimoon C 0,0   (0,1) 0,0   (0,6) 0,0   (0,3) 0,0   (1,3) 0,0   (0,0) 0,0   (0,0)

[…]

lood C 3,3   (13,2) 3,8   (97,2) 3,7   (45,4) 5,0   (203,7) 3,6   (3,6) 2,4   (2,4)
molybdeen C 0,0   (0,4) 0,0   (3,8) 0,0   (1,7) 0,1   (8,2) 0,0   (0,0) 0,0   (0,0)
nikkel C 0,0   (0,8) 0,2   (7,1) 0,1   (3,2) 0,5   (15,1) 0,0   (0,0) 0,0   (0,0)
organotin N 9,7   (113,0) 14,8   (985,8) 12,3   (446,2) 25,1   (2.091,0) 10,7   (10,7) 0,0   (0,0)
PAK (6 van Borneff) C 0,0   (0,0) 0,0   (0,2) 0,0   (0,1) 0,0   (0,5) 0,0   (0,0) 0,0   (0,0)
tetrachlooretheen C 0,0   (0,2) 0,0   (1,9) 0,0   (0,9) 0,0   (4,1) 0,0   (0,0) 0,0   (0,0)
tetrachloormethaan C 0,0   (0,2) 0,0   (2,1) 0,0   (0,9) 0,1   (4,5) 0,0   (0,0) 0,0   (0,0)
trichlooretheen C 0,0   (0,3) 0,0   (2,4) 0,0   (1,1) 0,1   (5,2) 0,0   (0,0) 0,0   (0,0)
trichloormethaan C 0,2   (25,9) 1,7   (243,9) 0,7   (109,0) 3,5   (518,8) 0,0   (0,0) 0,0   (0,0)
zink C 0,1   (1,2) 0,2   (11,1) 0,1   (5,0) 0,4   (23,6) 0,0   (0,0) 0,0   (0,0)

Tabel 4: Bijdragen in 2033 in Scenario 1b. Worstcase waterkwaliteitsscenario: vrachten Nieuwe Waterweg

als in 2004. Best case emissiescenario: 50% reductie van emissievracht 2003

Stof Toename t.o.v.
norm (N) of

concentratie (C)

containers max. chemie max. basis case chemie 100% containers 100% distributie 100%

1,2-dichloorethaan C 0,1   (4,6) 0,6   (43,0) 0,3   (19,2) 1,3   (91,4) 0,0   (0,0) 0,0   (0,0)
antimoon C 0,0   (0,0) 0,0   (0,3) 0,0   (0,1) 0,0   (0,6) 0,0   (0,0) 0,0   (0,0)
arseen C 0,0   (0,1) 0,0   (0,5) 0,0   (0,2) 0,0   (1,1) 0,0   (0,0) 0,0   (0,0)
benzeen C 0,0   (0,3) 0,1   (2,9) 0,0   (1,3) 0,1   (6,2) 0,0   (0,0) 0,0   (0,0)
cadmium C 0,0   (1,3) 0,1   (11,8) 0,1   (5,3) 0,3   (25,0) 0,0   (0,0) 0,0   (0,0)
chroom C 0,0   (0,3) 0,0   (2,9) 0,0   (1,3) 0,1   (6,2) 0,0   (0,0) 0,0   (0,0)
cobalt C 0,0   (0,0) 0,0   (0,1) 0,0   (0,0) 0,0   (0,2) 0,0   (0,0) 0,0   (0,0)
fluorantheen C 0,0   (0,5) 0,0   (4,7) 0,0   (2,1) 0,1   (9,9) 0,0   (0,0) 0,0   (0,0)
fosfor-totaal N 0,0   (1,5) 0,1   (14,1) 0,1   (6,3) 0,3   (30,0) 0,0   (0,0) 0,0   (0,0)
hexachloorbenzeen C 0,0   (0,1) 0,0   (0,5) 0,0   (0,2) 0,0   (1,1) 0,0   (0,0) 0,0   (0,0)
hexachloorbutadieen C 0,0   (0,0) 0,0   (0,1) 0,0   (0,1) 0,0   (0,3) 0,0   (0,0) 0,0   (0,0)
hexachloorcyclohexaan C 0,0   (0,0) 0,0   (0,0) 0,0   (0,0) 0,0   (0,0) 0,0   (0,0) 0,0   (0,0)
koper N 0,0   (0,1) 0,0   (1,0) 0,0   (0,4) 0,1   (2,0) 0,0   (0,0) 0,0   (0,0)
kwik C 0,1   (1,4) 0,5   (12,7) 0,2   (5,7) 1,1   (27,1) 0,0   (0,0) 0,0   (0,0)
lood C 1,6   (6,6) 1,9   (48,6) 1,8   (22,7) 2,5   (101,9) 1,8   (1,8) 1,2   (1,2)
molybdeen C 0,0   (0,2) 0,0   (1,9) 0,0   (0,9) 0,0   (4,1) 0,0   (0,0) 0,0   (0,0)
nikkel C 0,0   (0,4) 0,1   (3,5) 0,0   (1,6) 0,2   (7,5) 0,0   (0,0) 0,0   (0,0)
organotin N 9,2   (60,9) 10,2   (495,7) 10,2   (227,2) 15,2   (1.048,2) 10,7   (10,7) 0,0   (0,0)
PAK (6 van Borneff) C 0,0   (0,0) 0,0   (0,1) 0,0   (0,1) 0,0   (0,3) 0,0   (0,0) 0,0   (0,0)
tetrachlooretheen C 0,0   (0,1) 0,0   (1,0) 0,0   (0,4) 0,0   (2,1) 0,0   (0,0) 0,0   (0,0)
tetrachloormethaan C 0,0   (0,1) 0,0   (1,0) 0,0   (0,5) 0,0   (2,2) 0,0   (0,0) 0,0   (0,0)
trichlooretheen C 0,0   (0,1) 0,0   (1,2) 0,0   (0,5) 0,0   (2,6) 0,0   (0,0) 0,0   (0,0)
trichloormethaan C 0,1   (13,0) 0,8   (121,9) 0,4   (54,5) 1,8   (259,4) 0,0   (0,0) 0,0   (0,0)
zink C 0,0   (0,6) 0,1   (5,5) 0,1   (2,5) 0,2   (11,8) 0,0   (0,0) 0,0   (0,0)

MER A en B - Bijlage Water Annex 2 9P7008.A5.K4/R008/EZI/Nijm
Eindrapport - 3 - 23 februari 2007

Tabel 5: Bijdragen in 2020 in Scenario 2a. Best case waterkwaliteitsscenario: 25% reductie van vracht

Nieuwe Waterweg in 2004. Worstcase emissiescenario: emissievrachten als in 2003

Stof Toename t.o.v.
norm (N) of

concentratie (C)

containers max. chemie max. basis case chemie 100% containers 100% distributie 100%

1,2-dichloorethaan C 0,2   (9,7) 0,1   (53,6) 0,1   (40,2) 0,8   (126,7) 0,6   (0,0) 1,9   (0,0)
antimoon C 0,0   (0,1) 0,0   (0,4) 0,0   (0,3) 0,0   (0,9) 0,0   (0,0) 0,0   (0,0)
arseen C 0,0   (0,1) 0,0   (0,6) 0,0   (0,5) 0,0   (1,5) 0,0   (0,0) 0,0   (0,0)
benzeen C 0,0   (0,7) 0,0   (3,6) 0,0   (2,7) 0,1   (8,5) 0,1   (0,0) 0,2   (0,0)
cadmium C 0,0   (2,7) 0,0   (14,7) 0,0   (11,0) 0,2   (34,7) 0,1   (0,0) 0,4   (0,0)
chroom C 0,0   (0,7) 0,0   (3,6) 0,0   (2,7) 0,1   (8,6) 0,0   (0,0) 0,1   (0,0)
cobalt C 0,0   (0,0) 0,0   (0,1) 0,0   (0,1) 0,0   (0,3) 0,0   (0,0) 0,0   (0,0)
fluorantheen C 0,0   (1,1) 0,0   (5,8) 0,0   (4,4) 0,0   (13,8) 0,0   (0,0) 0,1   (0,0)
fosfor-totaal C 0,0   (2,4) 0,0   (13,3) 0,0   (10,0) 0,1   (31,4) 0,1   (0,0) 0,3   (0,0)
hexachloorbenzeen C 0,0   (0,1) 0,0   (0,7) 0,0   (0,5) 0,0   (1,6) 0,0   (0,0) 0,0   (0,0)
hexachloorbutadieen C 0,0   (0,0) 0,0   (0,2) 0,0   (0,1) 0,0   (0,4) 0,0   (0,0) 0,0   (0,0)
hexachloorcyclohexaan C 0,0   (0,0) 0,0   (0,0) 0,0   (0,0) 0,0   (0,0) 0,0   (0,0) 0,0   (0,0)
koper N 0,0   (0,2) 0,0   (1,1) 0,0   (0,8) 0,0   (2,6) 0,0   (0,0) 0,1   (0,0)
kwik C 0,1   (2,9) 0,1   (15,9) 0,1   (11,9) 0,6   (37,6) 0,5   (0,0) 1,5   (0,0)
lood C 1,1   (13,3) 0,6   (61,2) 2,7   (46,4) 3,0   (141,3) 2,7   (2,8) 3,5   (1,7)
molybdeen C 0,0   (0,4) 0,0   (2,4) 0,0   (1,8) 0,0   (5,7) 0,0   (0,0) 0,0   (0,0)
nikkel C 0,0   (0,8) 0,0   (4,4) 0,0   (3,3) 0,1   (10,4) 0,1   (0,0) 0,3   (0,0)
organotin N 7,3   (96,4) 6,7   (467,5) 13,8   (351,9) 13,0   (1.093,0) 11,1   (15,4) 18,7   (0,0)
PAK (6 van Borneff) C 0,0   (0,0) 0,0   (0,2) 0,0   (0,1) 0,0   (0,4) 0,0   (0,0) 0,0   (0,0)
tetrachlooretheen C 0,0   (0,2) 0,0   (1,2) 0,0   (0,9) 0,0   (2,9) 0,0   (0,0) 0,0   (0,0)
tetrachloormethaan C 0,0   (0,2) 0,0   (1,3) 0,0   (1,0) 0,0   (3,1) 0,0   (0,0) 0,0   (0,0)
trichlooretheen C 0,0   (0,3) 0,0   (1,5) 0,0   (1,1) 0,0   (3,6) 0,0   (0,0) 0,0   (0,0)
trichloormethaan C 0,2   (27,7) 0,1   (152,2) 0,2   (114,1) 1,0   (359,7) 0,8   (0,0) 2,5   (0,0)
zink C 0,0   (1,3) 0,0   (6,9) 0,1   (5,2) 0,1   (16,3) 0,1   (0,0) 0,3   (0,0)

Tabel 6: Bijdragen in 2020 in Scenario 2b. Best case waterkwaliteitsscenario: 25% reductie van vracht

Nieuwe Waterweg in 2004. Best case emissiescenario: 50% reductie van emissievracht 2003

Stof Toename t.o.v.
norm (N) of

concentratie (C)

containers max. chemie max. basis case chemie 100% containers 100% distributie 100%

1,2-dichloorethaan C 0,0   (4,9) 0,0   (26,8) 0,1   (20,1) 0,4   (63,4) 0,3   (0,0) 0,9   (0,0)
antimoon C 0,0   (0,0) 0,0   (0,2) 0,0   (0,1) 0,0   (0,4) 0,0   (0,0) 0,0   (0,0)
arseen C 0,0   (0,1) 0,0   (0,3) 0,0   (0,2) 0,0   (0,7) 0,0   (0,0) 0,0   (0,0)
benzeen C 0,0   (0,3) 0,0   (1,8) 0,0   (1,4) 0,0   (4,3) 0,0   (0,0) 0,1   (0,0)
cadmium C 0,0   (1,3) 0,0   (7,3) 0,0   (5,5) 0,1   (17,4) 0,1   (0,0) 0,2   (0,0)
chroom C 0,0   (0,3) 0,0   (1,8) 0,0   (1,4) 0,0   (4,3) 0,0   (0,0) 0,1   (0,0)
cobalt C 0,0   (0,0) 0,0   (0,1) 0,0   (0,0) 0,0   (0,1) 0,0   (0,0) 0,0   (0,0)
fluorantheen C 0,0   (0,5) 0,0   (2,9) 0,0   (2,2) 0,0   (6,9) 0,0   (0,0) 0,0   (0,0)
fosfor-totaal C 0,0   (1,2) 0,0   (6,7) 0,0   (5,0) 0,1   (15,7) 0,1   (0,0) 0,2   (0,0)
hexachloorbenzeen C 0,0   (0,1) 0,0   (0,3) 0,0   (0,3) 0,0   (0,8) 0,0   (0,0) 0,0   (0,0)
hexachloorbutadieen C 0,0   (0,0) 0,0   (0,1) 0,0   (0,1) 0,0   (0,2) 0,0   (0,0) 0,0   (0,0)
hexachloorcyclohexaan C 0,0   (0,0) 0,0   (0,0) 0,0   (0,0) 0,0   (0,0) 0,0   (0,0) 0,0   (0,0)
koper N 0,0   (0,1) 0,0   (0,6) 0,0   (0,4) 0,0   (1,3) 0,0   (0,0) 0,0   (0,0)
kwik C 0,0   (1,4) 0,0   (7,9) 0,1   (6,0) 0,3   (18,8) 0,2   (0,0) 0,7   (0,0)
lood C 2,8   (6,6) 1,7   (30,6) 1,3   (23,2) 1,5   (70,6) 1,3   (1,4) 1,8   (0,9)
molybdeen C 0,0   (0,2) 0,0   (1,2) 0,0   (0,9) 0,0   (2,8) 0,0   (0,0) 0,0   (0,0)
nikkel C 0,0   (0,4) 0,0   (2,2) 0,0   (1,7) 0,1   (5,2) 0,1   (0,0) 0,2   (0,0)
organotin N 15,4   (54,7) 0,0   (238,1) 13,4   (179,9) 10,9   (550,7) 9,4   (15,4) 13,6   (0,0)
PAK (6 van Borneff) C 0,0   (0,0) 0,0   (0,1) 0,0   (0,1) 0,0   (0,2) 0,0   (0,0) 0,0   (0,0)
tetrachlooretheen C 0,0   (0,1) 0,0   (0,6) 0,0   (0,5) 0,0   (1,4) 0,0   (0,0) 0,0   (0,0)
tetrachloormethaan C 0,0   (0,1) 0,0   (0,7) 0,0   (0,5) 0,0   (1,5) 0,0   (0,0) 0,0   (0,0)
trichlooretheen C 0,0   (0,1) 0,0   (0,8) 0,0   (0,6) 0,0   (1,8) 0,0   (0,0) 0,0   (0,0)
trichloormethaan C 0,0   (13,8) 0,0   (76,1) 0,1   (57,1) 0,5   (179,9) 0,4   (0,0) 1,2   (0,0)
zink C 0,0   (0,6) 0,0   (3,5) 0,0   (2,6) 0,1   (8,2) 0,1   (0,0) 0,1   (0,0)

MER A en B - Bijlage Water Annex 2 9P7008.A5.K4/R008/EZI/Nijm
Eindrapport - 4 - 23 februari 2007

Tabel 7: Bijdragen in 2033 in Scenario 2a. Best case waterkwaliteitsscenario: 50% reductie van vracht

Nieuwe Waterweg in 2004. Worstcase emissiescenario: emissievrachten als in 2003

Stof Toename t.o.v.
norm (N) of

concentratie (C)

containers max. chemie max. basis case chemie 100% containers 100% distributie 100%

1,2-dichloorethaan C 0,0   (18,3) 0,0   (171,8) 0,3   (76,8) 2,5   (365,6) 1,1   (0,0) 5,4   (0,0)
antimoon C 0,0   (0,1) 0,0   (1,2) 0,0   (0,5) 0,0   (2,6) 0,0   (0,0) 0,0   (0,0)
arseen C 0,0   (0,2) 0,0   (2,0) 0,0   (0,9) 0,0   (4,3) 0,0   (0,0) 0,1   (0,0)
benzeen C 0,0   (1,2) 0,0   (11,6) 0,0   (5,2) 0,2   (24,6) 0,1   (0,0) 0,5   (0,0)
cadmium C 0,0   (5,0) 0,0   (47,0) 0,1   (21,0) 0,6   (100,1) 0,3   (0,0) 1,2   (0,0)
chroom C 0,0   (1,2) 0,0   (11,7) 0,0   (5,2) 0,2   (24,8) 0,1   (0,0) 0,4   (0,0)
cobalt C 0,0   (0,0) 0,0   (0,4) 0,0   (0,2) 0,0   (0,8) 0,0   (0,0) 0,0   (0,0)
fluorantheen C 0,0   (2,0) 0,0   (18,7) 0,0   (8,3) 0,1   (39,8) 0,0   (0,0) 0,2   (0,0)
fosfor-totaal C 0,0   (4,5) 0,0   (42,6) 0,0   (19,0) 0,4   (90,7) 0,2   (0,0) 0,9   (0,0)
hexachloorbenzeen C 0,0   (0,2) 0,0   (2,2) 0,0   (1,0) 0,0   (4,6) 0,0   (0,0) 0,1   (0,0)
hexachloorbutadieen C 0,0   (0,1) 0,0   (0,6) 0,0   (0,2) 0,0   (1,2) 0,0   (0,0) 0,0   (0,0)
hexachloorcyclohexaan C 0,0   (0,0) 0,0   (0,0) 0,0   (0,0) 0,0   (0,0) 0,0   (0,0) 0,0   (0,0)
koper N 0,0   (0,4) 0,0   (3,6) 0,0   (1,6) 0,1   (7,6) 0,1   (0,0) 0,3   (0,0)
kwik C 0,0   (5,4) 0,0   (50,9) 0,2   (22,7) 2,0   (108,3) 0,9   (0,0) 4,3   (0,0)
lood C 1,4   (26,4) 0,9   (194,4) 6,6   (90,8) 7,7   (407,4) 7,4   (7,2) 10,1   (4,9)
molybdeen C 0,0   (0,8) 0,0   (7,7) 0,0   (3,4) 0,1   (16,4) 0,0   (0,0) 0,1   (0,0)
nikkel C 0,0   (1,5) 0,0   (14,2) 0,0   (6,3) 0,4   (30,1) 0,2   (0,0) 0,9   (0,0)
organotin N 15,4   (113,0) 0,0   (985,8) 9,7   (446,2) 14,8   (2.091,0) 12,3   (10,7) 25,1   (0,0)
PAK (6 van Borneff) C 0,0   (0,1) 0,0   (0,5) 0,0   (0,2) 0,0   (1,1) 0,0   (0,0) 0,0   (0,0)
tetrachlooretheen C 0,0   (0,4) 0,0   (3,9) 0,0   (1,7) 0,0   (8,3) 0,0   (0,0) 0,1   (0,0)
tetrachloormethaan C 0,0   (0,4) 0,0   (4,2) 0,0   (1,9) 0,1   (8,9) 0,0   (0,0) 0,1   (0,0)
trichlooretheen C 0,0   (0,5) 0,0   (4,8) 0,0   (2,2) 0,1   (10,3) 0,0   (0,0) 0,1   (0,0)
trichloormethaan C 0,0   (51,9) 0,0   (487,7) 0,4   (217,9) 3,3   (1.037,7) 1,5   (0,0) 7,1   (0,0)
zink C 0,0   (2,4) 0,0   (22,2) 0,1   (10,0) 0,4   (47,1) 0,2   (0,1) 0,8   (0,1)

Tabel 8: Bijdragen in 2033 in Scenario 2b. Best case waterkwaliteitsscenario: 50% reductie van vracht

Nieuwe Waterweg in 2004. Best case emissiescenario: 50% reductie van emissievracht 2003

Stof Toename t.o.v.
norm (N) of

concentratie (C)

containers max. chemie max. basis case chemie 100% containers 100% distributie 100%

1,2-dichloorethaan C 0,0   (9,1) 0,0   (85,9) 0,1   (38,4) 1,3   (182,8) 0,6   (0,0) 2,7   (0,0)
antimoon C 0,0   (0,1) 0,0   (0,6) 0,0   (0,3) 0,0   (1,3) 0,0   (0,0) 0,0   (0,0)
arseen C 0,0   (0,1) 0,0   (1,0) 0,0   (0,5) 0,0   (2,2) 0,0   (0,0) 0,1   (0,0)
benzeen C 0,0   (0,6) 0,0   (5,8) 0,0   (2,6) 0,1   (12,3) 0,0   (0,0) 0,2   (0,0)
cadmium C 0,0   (2,5) 0,0   (23,5) 0,0   (10,5) 0,3   (50,0) 0,1   (0,0) 0,6   (0,0)
chroom C 0,0   (0,6) 0,0   (5,8) 0,0   (2,6) 0,1   (12,4) 0,0   (0,0) 0,2   (0,0)
cobalt C 0,0   (0,0) 0,0   (0,2) 0,0   (0,1) 0,0   (0,4) 0,0   (0,0) 0,0   (0,0)
fluorantheen C 0,0   (1,0) 0,0   (9,3) 0,0   (4,2) 0,1   (19,9) 0,0   (0,0) 0,1   (0,0)
fosfor-totaal C 0,0   (2,3) 0,0   (21,3) 0,0   (9,5) 0,2   (45,3) 0,1   (0,0) 0,5   (0,0)
hexachloorbenzeen C 0,0   (0,1) 0,0   (1,1) 0,0   (0,5) 0,0   (2,3) 0,0   (0,0) 0,0   (0,0)
hexachloorbutadieen C 0,0   (0,0) 0,0   (0,3) 0,0   (0,1) 0,0   (0,6) 0,0   (0,0) 0,0   (0,0)
hexachloorcyclohexaan C 0,0   (0,0) 0,0   (0,0) 0,0   (0,0) 0,0   (0,0) 0,0   (0,0) 0,0   (0,0)
koper N 0,0   (0,2) 0,0   (1,8) 0,0   (0,8) 0,1   (3,8) 0,0   (0,0) 0,1   (0,0)
kwik C 0,0   (2,7) 0,0   (25,5) 0,1   (11,4) 1,0   (54,2) 0,5   (0,0) 2,1   (0,0)
lood C 7,2   (13,2) 4,9   (97,2) 3,3   (45,4) 3,8   (203,7) 3,7   (3,6) 5,0   (2,4)
molybdeen C 0,0   (0,4) 0,0   (3,8) 0,0   (1,7) 0,0   (8,2) 0,0   (0,0) 0,1   (0,0)
nikkel C 0,0   (0,8) 0,0   (7,1) 0,0   (3,2) 0,2   (15,1) 0,1   (0,0) 0,5   (0,0)
organotin N 10,7   (60,9) 0,0   (495,7) 9,2   (227,2) 10,2   (1.048,2) 10,2   (10,7) 15,2   (0,0)
PAK (6 van Borneff) C 0,0   (0,0) 0,0   (0,2) 0,0   (0,1) 0,0   (0,5) 0,0   (0,0) 0,0   (0,0)
tetrachlooretheen C 0,0   (0,2) 0,0   (1,9) 0,0   (0,9) 0,0   (4,1) 0,0   (0,0) 0,0   (0,0)
tetrachloormethaan C 0,0   (0,2) 0,0   (2,1) 0,0   (0,9) 0,0   (4,5) 0,0   (0,0) 0,1   (0,0)
trichlooretheen C 0,0   (0,3) 0,0   (2,4) 0,0   (1,1) 0,0   (5,2) 0,0   (0,0) 0,1   (0,0)
trichloormethaan C 0,0   (25,9) 0,0   (243,9) 0,2   (109,0) 1,7   (518,8) 0,7   (0,0) 3,5   (0,0)
zink C 0,1   (1,2) 0,1   (11,1) 0,1   (5,0) 0,2   (23,6) 0,1   (0,0) 0,4   (0,0)

MER A en B - Bijlage Water Annex 2 9P7008.A5.K4/R008/EZI/Nijm
Eindrapport - 5 - 23 februari 2007

Annex 5
Beschrijving karakteristieken natuurlijke watertype O2

MER A en B - Bijlage Water Annex 5 9P7008.A5.K4/R008/EZI/Nijm
Eindrapport - 1 - 23 februari 2007

MER A en B - Bijlage Water Annex 5 9P7008.A5.K4/R008/EZI/Nijm
Eindrapport - 2 - 23 februari 2007

Geografie
Het estuarium met matig getijverschil komt voor op plaatsen waar een rivier via het
getijdengebied in zee uitmondt. In veel huidige wateren zijn hydrologische en